
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 27 de novembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0386AF3FD7CBC33B766D43C5A2C3637F



quarta-feira, 27 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 612 - NOMEA GESTOR DO FUNDO DE CULTURA

• PORTARIA Nº. 613, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ISABELLA LIMA SILVA, DO CARGO
DE TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0386AF3FD7CBC33B766D43C5A2C3637F



quarta-feira, 27 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
PORTARIA Nº 612, de 27 de novembro de 2024. 

  
 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 
CULTURAL. 

  
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO, Prefeito do Município de América 

Dourada, no uso da atribuição que lhe confere o art. 78, inciso V, da lei 

orgânica do município, RESOLVE: 

 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal. 

 

Art. 1º Nomear o servidor Lenilton Araújo Brito Júnior, ocupante do cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, com Gestor do Fundo Municipal de 
Cultura.  
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

América Dourada – BA, 27 de novembro de 2024.  

 

  

 

Joelson Cardoso do Rosário  

Prefeito do Município de América Dourada 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5213F582EDBBF690A7AEDACECBEE661

quarta-feira, 27 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 27 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 613, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

ISABELLA LIMA SILVA, DO CARGO DE TÉCNICA 

DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. ISABELLA LIMA SILVA, 
portadora do RG. 14720689-80 SSP/BA e CPF Nº 085.630.935-41, do cargo de 

TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, Símbolo CC-5, da 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania,  deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a 01/11/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0386AF3FD7CBC33B766D43C5A2C3637F


		2024-11-27T15:46:08-0300




